Ghisbertus de Roesmalen filius quondam Jacobi van der Heijden peciam terre #dictam die Speelberch# sitam in parochia de Roesmalen inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem Johannis filii Ambrosii Broes Balen zoen ex alio prout ibidem sita est ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Elizabet filie quondam Henrici Gheroncs ab eadem hereditarie possidendam pro conservacione sepium dictorum scoutuijn ad hanc de jure spectantium tenenda et observanda a dicta Elizabet terminis ad hoc statutis atque pro hereditaria paccione unius et dimidii lopinorum siliginis mensure de Busco danda et solvenda sibi a dicta Elizabet #(dg:)# hereditarie Martini et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et altera cum tutore repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 152v 13 vr 23-07-1400.

Nijcholaus zvw Johannes van Eijndoven beloofde aan zijn broer Henricus van Eijndoven 14 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan-Baptist aanstaande (vr 24-06-1401) te betalen.

Nijchalaus' filius quondam Johannis de Eijndoven promisit super omnia Henrico de Eijndoven suo fratri XIII Hollant gulden #seu valorem# ad nativitatis beati Johannis baptiste proxime futurum persolvendos. Testes Vlochoven et Tijt datum in crastino Magdalene.

BP 1182 p 152v 14 vr 23-07-1400.

Lambertus van der Straten zv van Gewanden beloofde aan Johannes van Best zvw ?Willelmus ?24 1/3 oude schild of de waarde met Sint-Jan

aanstaande (vr 24-06-1401) te betalen.

Lambertus van der Straten filius de Gewanden promisit
Johanni de Best filio quondam ?Willelmi ?XXIIII aude scil[den] et
(dg: q) terciam partem unius aude scilt seu valorem ad nativitatis
Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Spina et Wolphart datum [in
crastino] Ma[gdalene].

1182 p.153r.

in crastino Magdalene: vrijdag 23-07-1400.
anno CCCC in crastino Magdalene: vrijdag 23-07-1400.

BP 1182 p 153r 01 vr 23-07-1400.
(dg: Johannes).

BP 1182 p 153r 02 vr 23-07-1400.
Destijds hadden Henricus zvw Danijel gnd Emmen soen en Johannes van
Kilsdonc alle goederen, die aan Egidius zv Nijcholaus gnd Lemkens soen en
diens vrouw Hadewigis dvw voornoemde Danijel zullen komen na overlijden van
Aleijdis mv voornoemde Hadewigis, voorzover die goederen niet zijn verkocht
of vervreemd, verworven van voornoemde Egidius. Voornoemde Johannes van
Kilsdonc droeg thans een helft van die goederen over aan voornoemde
Henricus zvw Danijel.

Notum sit universis quod cum (dg: Egidius f) Henricus filius quondam
Danijelis dicti Emmen soen et Johannes de Kilsdonc omnia et singula bona
(dg: sibi de morte) Egidio filio Nijcholai dicti Lemkens soen et Hadewigi
sue uxori filie dicti quondam Danijelis de morte Aleijdis matris dicte
Hadewigis successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita
prout et in quantum huiusmodi bona non sunt vendita vel alienata (dg:
hereditarie supp ..) erga dictum Egidium acquisuissent prout in litteris
(dg: here) constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus
Johannes de Kilsdonc (dg: in) unam medietatem dictorum bonorum omnium
hereditarie supportavit dicto (dg: He) Henrico filio dicti quondam
Danijelis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte
sui deponere. Testes Spina et Wolph datum in crastino Magdalene.

BP 1182 p 153r 03 vr 23-07-1400.
Gerardus gnd Roelen soen verkocht aan Godefridus van Zeelst zv Gerardus een
n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1)
een huis en tuin, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd
Eijkendonc, tussen een gemene weg enerzijds en de plaats gnd Bollenbroec
anderzijds, (2) een beemd gnd den Herlaersen Beemt, in Herlaer, achter de
plaats gnd Eijkendonc, tussen jkr Theodericus Rover enerzijds en Robbertus
van Houthem anderzijds, (3) ongeveer 4 morgen land, onder de vrijdom van
Den Bosch, ter plaatse gnd Eijkendonc, tussen de gemeint[?] enerzijds en
Robbertus van Houthem anderzijds, reeds belast met cijnzen.

Gerardus dictus Roelen soen hereditarie vendidit Godefrido de Zeelst
filio Gerardi hereditarium censum XL solidorum monete solvendum
hereditarie nativitatis Johannis ex domo et orto dicti venditoris sitis
infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Eijkendonc inter (dg:
hereditatem communitatem ex) communem plateam ex uno et inter locum
dictum Bollenbroec ex alio atque ex prato dicto den Herlaersschen Beemt
sito in (dg: p) ?territorio de Herlaer retro locum dictum Eijkendonc
inter hereditatem (dg: h) domicelli Theoderici Rover ex uno et inter
hereditatem Robberti de Houthem ex alio atque ex quatuor jugeribus terre
vel circiter sitis infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum (dg:
ex uno et inter) Eijkendonc inter (dg: ?communitatem) !communem ex uno et
inter hereditatem Robberti de Houthem et (dg: aliorum hominum ibide) ex
alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam

obligationem deponere exceptis c[ensibus] exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 153r 04 vr 23-07-1400.

En hij kan terugkopen gedurende 2 jaar, ingaande heden, met 20 oude Gelderse gulden of de waarde, de cijns van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. "Opgesteld in" etc niet genoteerd.

-.

Et poterit redimere ad spacium duorum annorum datam presentium 'medio sequentium cum XX aude Gelre gulden seu valorem et cum censu anni redempcionis et cum arrestadiis si que defecerint.

BP 1182 p 153r 05 vr 23-07-1400.

(dg: Joh).

BP 1182 p 153r 06 vr 23-07-1400.

Johannes van Kilsdonc en zijn vrouw Katherina dwv Danijel Emmen soen verkocht aan Henricus zvw voornoemde Danijel alle goederen, die aan hem en zijn voornoemde vrouw Katherina zullen komen na overlijden van Aleijdis mv voornoemde Katherina, voorzover thans niet verkocht of vervreemd.

Johannes de Kilsdonc maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Danijelis Emmen soen #et dicta Katherine cum eodem tamquam cum tutore# omnia bona sibi et dicte Katherine de morte Aleijdis matris dicte Katherine successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive (dg: sve) sita prout et in quantum huiusmodi bona ad presens non sunt vendita vel alienata ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio dicti quondam (dg: Al) Danijelis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte Katherine deponere. Testes Spina et Wolph datum supra.

BP 1182 p 153r 07 vr 23-07-1400.

En hij kan terugkopen tussen nu en Vastenavond aanstaande (di 15-02-1401) met 13 Stramprooise gulden of de waarde. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Theodericus ?Bertens, Godefridus ~~zijn~~? zoon en Johannes Brenthen.

A.

Et poterit redimere infra 'et carnisprivium proxime futurum cum XIII Stramproetsche gulden seu valorem. Acta in camera presentibus Theoderico ?Bertens Godefrido filio et Johanne Brenthen. Acta in camera (dg: presen) anno CCCC (dg: anno) in crastino Magdalene hora none.

BP 1182 p 153r 08 vr 23-07-1400.

Jutta wv Matheus Becker droeg over aan haar zoon Henricus Becker haar vruchtgebruik in (1) een hoeve van wijlen voornoemde Matheus, in Geffen, (2) de helft, die aan Henricus Becker zvw voornoemde Matheus gekomen was na overlijden van zijn voornoemde vader Matheus, resp. aan hem zal komen na overlijden van voornoemde Jutta, in 18 morgen land van wijlen voornoemde Matheus, in Lithoijen, (3) 2½ morgen land van wijlen voornoemde Matheus, in Nuland, ter plaatse gnd die Corthoeven, ter plaatse gnd Beckers Camp, (4) 1 morgen land van wijlen voornoemde Matheus, gnd den Crummen Mergen, in Rosmalen, ter plaatse gnd in den Roemput, (5) 5 morgen land van wijlen voornoemde Matheus, gelegen achter Hintham, ter plaatse gnd die Havercamp, (6) een hoeve van wijlen voornoemde Matheus, gnd die Hoeve ter Wijc, in Uden, ter plaatse gnd ter Wijc, (7) een b-erfcijns van 4 pond geld, die Johannes Mersman van Os betaalde aan wijlen voornoemde Matheus Becker, gaande uit erfgoederen in Oss.

Jutta relicta quondam Mathei Becker cum tutore suum usufructum sibi competentem in quodam manso (dg: sit) dicti quondam Mathei sito in parochia de Geffen et in attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus et in medietate que Henrico Becker filio [dicti] quondam Mathei de (dg: be) morte eiusdem Mathei sui patris successione (dg: sunt a) est advoluta et post mortem eiusdem (dg: quonda) Jutte advolvetur in decem et octo iugeribus terre (dg: sitis) dicti quondam Mathei sitis in parochia de Lijttoijen prout (dg: ibid) ibidem sita sunt atque usufructum dicte Jutte competentem in duobus et dimidio iugeribus terre dicti quondam Mathei sitis in parochia de Nuwelant in loco dicto die Corthoeven (dg: inter hereditatem) in loco dicto Beckers Camp atque in uno jugere terre dicti quondam Mathei dicto den Crummen Mergen sito in parochia de Roesmalen in loco dicto in den Roemput atque in quinque iugeribus terre dicti quondam (dg: ter) Mathei sitis (dg: in loc parochia de Roesmalen) retro Hijntham in loco dicto die Havercamp atque in quodam manso dicti quondam Mathei (dg: sito in parochia de Uden) dicto die Hoeve ter Wijc sito in parochia de Uden ad locum dictum ter Wijc et in attinentiis huiusmodi mansi universis et in hereditario censu quatuor librarum monete quem Johannes Mersman de Os dicto quondam Matheo Becker solvere consuevit et tenebatur hereditarie ex hereditatibus sitis in parochia de Os ut dicebat legitime supportavit dicto Henrico Becker suo filio promittens cum tutore ratam servare. Testes Spina domicellus Theodericus et Wolph datum supra.

BP 1182 p 153r 09 vr 23-07-1400.

Voornoemde Henricus Becker beloofde aan zijn voornoemde moeder Jutta dat hij haar, noch de goederen die zij bezit en waarvan ze het vruchtgebruik niet aan haar voornoemde zoon Henricus had afgestaan, noch de hoevenaars, noch de eigenaars van voornoemde goederen van voornoemde Jutta, noch de huisgenoten van voornoemde Jutta en de eigenaars van voornoemde goederen, zal aanspreken zolang voornoemde Jutta leeft, omdat zij hoevenaars of huisgenoten van voornoemde Jutta of van haar hoevenaars[?] zijn, of omdat ze goederen van voornoemde Jutta in bezit nemen, noch de opbrengst daarvan {niet afgewerkt contract}.

=.

Dictus Henricus Becker promisit super habita et habenda dicte Jutte sue matri quod ipse Henricus dictam Juttam et bona quecumque que ipsa possi[det] et de quibus ipsa Jutta suum usufructum quem habuit in eisdem antedicto Henrico non resignavit atque colonos et (dg: ...) possessores pro tempore eorundem bonorum dicte Jutte et familiares eiusdem Jutte et possessorum dictorum bonorum #ex eo quod sunt coloni vel familiares dicte Jutte vel [?colon]orum vel (dg: inde emergentium) vel ex eo quod ipsi ?seu eorum aliqui apprehenderent vel apprehendent bona dicte Jutte nec inde emergentia# numquam impetet nec vexabit nec molestabit 'in invadet verbis vel factis nec alias quovis modo nec presumet se jus in premissis habere quamdiu dicta Jutta vixerit in humanis (dg: occasione dictorum).

BP 1182 p 153r 10 vr 23-07-1400.

Voornoemde Henricus Becker beloofde aan zijn voornoemde moeder Jutta, dat hij haar, noch de goederen die zij thans bezit en waarvan ze het vruchtgebruik niet aan haar voornoemde zoon Henricus heeft afgestaan, noch de hoevenaars noch eigenaars van die goederen, noch huisgenoten van voornoemde Jutta of van haar hoevenaars en eigenaars van die goederen, omdat die hoevenaars of eigenaars [die] in bezit zullen nemen, zal aanspreken, hinderen, lastigvallen, aanvallen met woord of daad, noch anderszins en dat hij nimmer rechten zal doen gelden op voornoemde goederen, zolang voornoemde Jutta leeft.

Dictus Henricus Becker promisit super habita et habenda dicte Jutte sue matri quod ipse Henricus dictam Juttam suam matrem et bona quecumque

eiusdem Jutte quam ipsa Jutta ad (dg: possidet) presens possidet et de quibus ipsa Jutta suum usufructum quem habuit in eisdem dicto Henrico non resignavit nec colonos et possessores eorundem bonorum pro tempore (dg: vel) #et# familiares pro tempore dictorum Jutte vel suorum colonorum et possessorum pro tempore dictorum [bonorum] dicte Jutte ex eo quod dicti coloni et possessores pro tempore dictorum bonorum dicte Jutte apprehenderent vel apprehendent non impetet nec vexabit nec molestabit nec invadet verbis vel factis nec alias quovis modo nec presumet [se] jus habere in premissis quamdiu dicta Jutta vixerit in humanis.